1

 UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quận 7, ngày 26 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phổ biến, giáo dục Pháp luật tháng 02/2022

I. Kiểm điểm công tác tháng 02/2022

1. Triển khai đến viên chức, người lao động:

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến các hành vi bị nghiêm cấm và chế tài xử

lý; chú ý giáo dục ý thức tôn trọng, chấp hành quyền, nghĩa vụ cơ bản của công

dân; nội dung, chính sách pháp luật về: an ninh quốc phòng, phòng chống tham

nhũng, lãng phí; phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật về tệ nạn xã hội; bảo

vệ môi trường; an toàn thực phẩm; an toàn giao thông.

- Tuyên truyền về thực hiện các phương án phòng, chống dịch Covid 19

của đơn vị. Tuyên truyền thực hiện nghiêm các nghị quyết, chỉ thị, văn bản của

cấp trên về công tác phòng chống dịch COVID-19 đối với cán bộ, giáo viên,

nhân viên người lao động của đơn vị.

2. Học sinh:

Giáo dục học sinh thực hiện biện pháp 5K khi đến trường học trực tiếp:

- Đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, tại trường và trên các phương tiện giao

thông;

- Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn;

- Giữ khoảng cách 2m khi tiếp xúc người khác;

- Không tụ tập trong lớp, dưới sân trường trước khi vào lớp, giờ chơi, giờ

về;

- Khai báo y tế khi đến trường.

II. Triển khai công tác tháng 03/2022:

1. Viên chức, người lao động:

- Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ về

quy định tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-

19.

- Nghị định 15/2022/NĐ-CPcủa Chính phủ quy định về chính sách miễn,

giảm thuế theo Nghị quyết số 43/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền

tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

- Nghị định 111/2021/NĐ-CP ban hành ngày 09/12/2021 sửa đổi, bổ sung

một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ về

nhãn hàng hóa.

1

- Nghị định 134/2021/NĐ-CP của Chính phủ ban hành ngày 30/12/2021

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 1/7/2019 quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

- Nghị định 108/2021/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng quy định.

2. Học sinh:

- Tiếp tục giáo dục học sinh thực hiện biện pháp “5K” khi đến trường học

trực tiếp.

- Giáo dục học sinh an toàn khi tham gia giao thông.

Trên đây là kế hoạch Pháp chế tháng 03/2022 của trường Tiểu học Võ Thị

Sáu. Đề nghị các tổ chuyên môn nghiên cứu, thực hiện nghiêm túc góp phần

hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị./.

 LẬP KẾ HOẠCH

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG  HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký) (Đã ký và đóng dấu)

 Bùi Phú Hậu  Phan Thanh Phong